
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 13 del 03/02/2023    

Repertorio Generale n. 119  del 03/02/2023 

Oggetto:  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEI  SERVIZI  DI  PROMOZIONE  E 
GESTIONE  DELLE  ATTIVITÀ  CONGRESSUALI  E  DI  ORGANIZZAZIONE  DEGLI 
EVENTI DA SVOLGERE NELLA STRUTTURA COMUNALE DENOMINATA "PALAZZO 
DEI CONGRESSI" - NOMINA RUP. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

VI SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 13 del 03/02/2023   
 

Oggetto:  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEI  SERVIZI  DI  PROMOZIONE  E 
GESTIONE  DELLE  ATTIVITÀ  CONGRESSUALI  E  DI  ORGANIZZAZIONE  DEGLI 
EVENTI DA SVOLGERE NELLA STRUTTURA COMUNALE DENOMINATA "PALAZZO 
DEI CONGRESSI" - NOMINA RUP. 

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso che:

 con Determina Dirigenziale n. 106 del 07/07/2022 l’Ente ha inteso avviare una procedura 
aperta  per  l’individuazione  dell’affidatario,  in  concessione,  dei  servizi  di  promozione  e 
gestione di eventi, attività congressuali,  convegni, spettacoli teatrali, musicali,  di danza e 
cinematografici,  esposizioni  e  mostre,  manifestazioni  culturali  e  di  intrattenimento  , 
adeguati all’importanza del luogo e al prestigio della città di Taormina, così come ogni altra 
attività compatibile con la struttura denominata “Palazzo dei Congressi”, da svolgere nella 
citata struttura comunale sita in P.zza V. Emanuele del Comune di Taormina;

 con Determina Sindacale n.   11 del  09/06/2020 al  Sig. Leo Mangano viene attribuita la 
Responsabilità  dell’Area  Servizi  alla  Città  con  la  conseguente  titolarità  della  posizione 
organizzativa  e pertanto  risulta  Responsabile  Unico del  Procedimento per espletare le 
procedure del bando di gara.

Considerato che dall’ 1 Gennaio 2023 il Sig. Leo Mangano, con Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 213 del 25/10/2022  è stato posto in quiescenza.

Rilevato  che risulta  necessario  nominare  il  nuovo  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per 
l’espletamento del bando di gara.

Visto il nuovo funzionigramma per l’attribuzione delle funzioni alle aree e ai servizi, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 26/01/2023.

copia informatica per consultazione



Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 10 del 17/05/2022 con il quale allo scrivente sono stati 
attribuiti  ex  art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000  connesse alle  competenze di  Responsabile 
dell’Area Amministrativa con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

Dato  atto  che  il  sottoscritto  Dr.  Giuseppe  Bartorilla,  nella  qualità  di  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa, può assegnare a sè stesso la funzione di RUP della procedura su esposta.

Visti:
 l’art. 5, comma 1 della Legge n. 241/1990 che dispone che il Dirigente di ciascuna unità 

organizzativa  provvede  ad  assegnare  a  sé  o  ad  altro  dipendente  addetto  all’unità,  la 
responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento, 
nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale;

 l’art.  31 del  D. Lgs. n. 50/2016 che individua le funzioni  del  RUP negli  appalti di  lavori,  
servizi e forniture e nelle concessioni; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate:

Di  assegnare  al  sottoscritto  Dr.  Giuseppe  Bartorilla,  nella  qualità  di  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa, la funzione di RUP relativa alle procedure di espletamento del bando di gara per 
l’affidamento del Palazzo dei Congressi.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


